verò non ita est: sed primum hoc, quòd lingua,
 & doctrina vestra Græca, in Tybingesi Vuir-
 tembergici Ducatus Gymnasio, à nullis iam
 annis Professore, licet indignum, ago: dein-
 de, quòd ante multos annos, doctrinam confer-
 uatoris Christi, in Orientis regionibus extin-
 ctam esse, maximo cum dolore meo ratus: po-
 stea, Christianas Ecclesias etiam nunc illic ex-
 tate certior factus, magna affectus sui lætitia.
 Ideo, amico meo Gertachio, Romani Imp. Le-
 gatum ante quinquèniū descendente sequen-
 ti, literas dedi, & postea alias misi: quibus eū
 Oecumenico, alijsq; commendans, simul etiam
 ipsis de reliquijs diuina gratia gratulatus sum.
 Sed & libellos aliquot, quibus nostram Reli-
 gionē eis notā faceremus, misimus. Nunc itaq;
 tua quoq; S. Epistolam mittendā duxi: cum ex
 Gerlachio, qui vir esses, cognouissem: nempe,
 te non uideri uelle, sed esse uirum bonum:
 mentem subactam qui gerat experientia:
 ex qua, sapientium consiliorum germina.

Accedit huc, quòd eadem S. tua, ipsum Ger-
 lachium, humanissime in suo, quod in vicina
 urbi insula Chalce habet, monasterio excepit:
 idq; nō semel, sed sæpius. Qua de causa, ipsius
 etiam successorē Solomonem, qui apud illustrē
 Germanici Imperatoris legatū, D. Ioachimū
 Sintendorffia, Ecclesiasta est, S. tua, quod sine
 molestia tua fiat, cōmendo. Hæ mihi cause scri-
 bendi hæc literas fuere. Quare paterna cas,
 reuerendissime Domine, mente accipe: & er-
 ga nos beneuolentiā habere dignare. Credi nō
 potest, quanto desiderio & cupiditate, ego pri-
 scā Christianorū Græcorū ornamenta, ex qui-
 bus unq; Historijs possim, inuestigē: tū illarum
 qui in Ecclesia fulserunt: tū eorū, qui in Redu-
 gerenda illustres fuerunt. Ac tanto amore ma-
 nuscripta Græca persequor: præsertim, quæ ua-
 rio artificio (sive in modū spiræ, sive laterculi
 sive turris) ducta sunt: ut ne unā qdē paginā,
 aut epistolā, quæ à vobis abiceretur, interire
 adeptus paterer. Quæ aut à vobis mihi scribū-
 tur: ea in peculiari arcula, ceu thesaurū, repono:
 sequens in eo iudicium magni illius Mace-
 donis: qui, cum preciosum in Persica Gaza scri-
 niolum ei oblatum fuisset: Mæonidæ poemata
 in eo sibi recondenda censuit. Quinesia popu-
 laris vestra lingua studiosus sum: &, quicquid
 eius, seu typis expressum, seu manu scriptum,
 nancisci possū, inquirō. Verū de his hæc dictā
 sufficiant. Iam aut ne reliqua huius Epistolæ
 charta, inanis sit: à S. tua queso, ne dedigneur
 breuē quandā concionē legere: quā nostrorum
 quidam

διδασκα-
λία.

συγχαιρησία